halten, vnd nimmer zue wider zue thuen noch lassen oder schaffen gethon werden, mit worthen oder mit werckhen, mit gaistlichem oder weltlichem gericht, in keinerley weiß, ohne alle gefähr vnd arglist. Vnd dieselbe vorgeschribne auffgebung vnd freyung zue mehrerer urkhundt vnd stätigkeit so han ich Rudolph von Wolffurth für mich vnd mein frauen vnd für meinen sohn obgenandt mein aigen insigill gehändcht an diesen brieff, wan sie zue diser Zeit ihr aigen insigill nit hond.

Wir, der schultheiß vnd der rath gemeinlich zue Bondorff hond auch vnser gemein insigill gehendcht an disen brieff vnd zue einer mehreren gezeugnuße vnd ganzer stätigkeit aller vorgeschribenen sachen, so hond wir gebetten vnseren gnädigen herren Marquard zue diser zeit bischoff zue Costniz vnd die herren des capitels zu Costniz, daß sie dise gabe vnd die freyung bestättigen wollen mit ihren brieff vnd insigill, darnach vnd als vor als ihres gottshaus vnd bischöflichen rechten sonderlich zuehören mag.

Geben zue Bondorff an dem montag vor aller heiligen tag, da man zehlt von vnserß herrn geburt tausent vierhundert vnd zwei jahr.

Cum etiam idem Rudolphus pro se et Wolffone filio suo, Elis de Krenngingen sua uxore, nec non scultetus et cons. villae in Bondorf nobis humiliter institerint et supplicaverint, ut praemissam donationem, ordinationem, legationem et deputationem, ac omnia et singula in dictis literis vulgaribus contenta et expressa auctoritate nostra ordinaria approbare auctorizare, et confirmare, et ut etiam dicti fratres, qui in ipsa ecclesia sive monasterio amodo et de cetero secundum regulam vivere et Deo famulari tenentur, et commodius et congruentius Altissimo deservire valeant et possint, etiam gratiis et favoribus aliis specialibus prosequi dignaremur, nos ipsorum supplicationibus favorabiliter annuentes visisque et cum diligentia recensitis tenoribus dictarum literarum aliisque in hac parte attendendis diligenter attentis, donationem, ordinationem, legationem et deputationem, ac omnia et singula in dictis literis vulgaribus contentis, in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti auctoritate nostra ordinaria approbamus, confirmamus et autorizamus his in scriptis.

Et nihilominus de speciali gratia, de consilio et assensu capituli ecclesiae nostrae Constant., ut dicta ecclesia parochialis in monasterium novum plantetur et transferatur atque erigatur et constituatur, quodque fratres ibidem commorantes sub priore vivere et conventum constituere et repraesentare valeant et possint, dicta ordinaria auctoritate concedimus et indulgemus. Et ut etiam ipsi

fratres s. Pauli eo liberius vitam monasticam et regulam praedictam ducere et divinis laudibus vigilare aliisque bonis operibus ferventius intendere valeant, dictos priorem et fratres ac ipsorum monasterium sive ecclesiam in Bondorff praedictam in protectionem nostram ac successorum nostrorum et ecclesiae Constant. suscepimus specialem.

Porro ut ipsi prior et fratres de fructibus, redditibus et proventibus dicti monasterii sive ecclesiae eo commodius sustentari valeant, dictum monasterium sive ecclesiam in Bondorff in perpetuum pro nobis et successoribus nostris, de consensu et voluntate dicti capituli ecclesiae nostrae Constant., ab omni solutione primorum fructuum et jurium episcopalium, quocumque nomine censeantur, exoneramus, eximimus et liberamus, volentes et constituentes, ut in recompensam hujusmodi exonerationis fratres praedicti in supradicto monasterio sive ecclesia Bondorff existentes et habitantes Deoque ibidem famulantes, singulis annis, perpetuis temporibus, prima die post festum epiphaniae Domini in dicto monasterio sive ecclesia pro salute animae nostrae ac animarum praedecessorum ac successorum nostrorum, nec non canonicorum capituli ecclesiae nostrae Constant. defunctorum, praesentium et futurorum, cum vesperis mortuorum et vigiliis novem lectionum et missa cantata pro defunctis et aliis missis per ceteros fratres ibidem existentes celebrandis, devote celebrent, etiam sub excommunicationis poena, quam singulos fratres, si hujusmodi anniversarii celebrationem legitimo non subsistente impedimento, omiserint et neglexerint, ex tunc prout ex nunc et nunc prout ex tunc incurrere volumus ipso facto.

Concedimus quoque de consensu et voluntate dicti capituli nostri, ut prior dicti monasterii pro tempore existens curam animarum et subditorum dictae ecclesiae sive monasterii per se, vel etiam quem ex fratribus sui conventus elegerit et deputaverit, sine aliqua nostra vel successorum nostrorum licentia aut petita vel obtenta licentia regere valeat et possit.

Insuper praefatam ecclesiam parochialem in Bondorff, in monasterium praedicti ordinis commutandam, ab omni subjectione et jurisdictione quorumcunque praelatorum nostrae Constant. dioecesis, nec non decani, camerarii et confratrum decanatus in quo sita est, eximimus et liberamus.

Omnem tamen jurisdictionem in dictos priorem et fratres exercendam nobis et successoribus nostris ac capitulo ecclesiae nostrae sede vacante specialiter et expresse reservamus.

Praeterea quascunque possessiones, quaecunque bona sive praedia ad supradictam ecclesiam, in novum monasterium convertendam, de praesenti spectantes seu spectantia, et quae ipsis fratribus seu monasterio in futurum data, ordinata, aut legata fuerint sive deputata, quaeque modo seu usque nunc dictum monasterium seu ecclesia possidebit, firma dicto monasterio sive ecclesiae et fratribus illibata maneant cum omnibus juribus et pertinentiis universis.

Omnia quoque jura, libertates, privilegia et immunitates et cetera jura a sede apostolica ipsi ordini et suis monasteriis concessa, et in jam dicto monasterio novo volumus observari et in suo robore permanere, contradictione qualibet non obstante.

Caeterum interdiciamus et inhibemus omnibus et singulis utriusque sexus hominibus sub excommunicationis poena, ne dictos priorem et fratres in corpore aut rebus, sive servis aut familia offendere aut iisdem injuriam inferre, seu ipsum monasterium et ejus septa temere subintrare, seu aliquem hominem captivare, ignem imponere, ejus bona violenter rapere, furtum facere, aut quaecunque contraria inferre eisdem quovis modo praesumant, si dictam excommunicationis poenam voluerint evitare.

Demum cum non solum ejusdem novae plantationis, sed etiam aliarum omnium domorum nostra in dioecesi sitarum ordinis praenarrati profectui ac voluntati semper intendamus, et cum divina providentia nostra, nec non Rudolphi de Wolfurth praedicti collatione, donatione et provisione praenarratum monasterium in Bondorff absque alicujus mendicitatis suffragiis, possint sustentari, uti praelatorum ejusdem ordinis veridico simul et personali ex relatu percepimus, cupientes hujusmodi donationis, collationis et provisionis contemptui, ceterorumque monasteriorum ipsius ordinis dicta nostra in dioecesi sitorum dissidiis eorumque causis et occasionibus exinde provenientibus viam praecludere, ne disperditione veterum aedificare nova videamur: prohibemus, ne aliquis priorum in Bondorff existentium tam praesentium quam futurorum aliquod monasterium ejusdem ordinis sibi vicinum in quibuscunque bonis mobilibus seu immobilibus, videlicet terminis petitoriis, utensilibus et aliis rebus damnificare aut damnificari permittere audeat, nec praesumat, occasione novae plantationis sibi praesumpta.

Volumus nihilominus, ut cunctae domus ejusdem ordinis nostrae dioecesis consistentes in suo statu, modo, conditione et dignitate firmiter permaneant, quemadmodum ante viginti annos in suo vigore perstiterunt, nec quisquam priorum ibidem existentium

causa praefatae novae plantationis immutare praesumat easdem a suo statu pristino seu quibusvis arte, ingenio, nec non modo exquisitis (?) nostrae gratiae sub obtentu ac sub excommunicationis et ab ecclesiae ingressu suspensionis poenis procuret immutari, per quae ipsum ordinem, quem in nostrum et successorum nostrorum protectionem assumpsimus, in suo bono statu et antiquo volumus perpetuo conservare, ac novas quascunque adventiones in praemissis studuimus amputare, quo praedicto ordini pericula diversa possent imposterum generari.